
 
SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA  
STATUTA SVEUČILIŠTA JOSIPA JURJA  

STROSSMAYERA U OSIJEKU 
( Nacrt prijedloga ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osijek, listopad 2021. 
 
 
 
 



 

 

Na temelju članka 59. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju Zakona o 

znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (“Narodne novine“ br. 123/03., 198/03., 105/04., 

2/07.- Odluka USRH 174/04., 46/07., 45/09., 63/11., 94/13., 139/13., 101/14.- Odluka USRH, 

60/15.- Odluka USRH i 131/17.)  te članka 64.. stavka 1. podstavka 12. i članka 221. stavka 2. 

podstavka 1. Statuta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku. pročišćeni tekst i na temelju 

prethodnog mišljena Odbora za statutarna i pravna pitanja od __ listopada 2021. godine, Senat 

Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku na _. sjednici u akademskoj 2020/2021. godini 

održanoj __________ 2021. godine. godine pod točkom _. dnevnog reda donio je  

 
ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
STATUTA 

SVEUČILIŠTA JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 
 
 

Članak 1. 
 

U Statutu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku pročišćeni tekst, koji je obuhvaća Statut 

Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, koji je donio Senat Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku na 3. sjednici u akademskoj 2013/2014. godini održanoj 17. prosinca 2013. 

godine i koji je objavljen 19. prosinca 2013 godine i stupio na snagu 27. prosinca 2013. godine te 

Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, koju je 

donio Senat Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku na 5. sjednici u akademskoj 

2016/2017. godini 7. ožujka 2017. godine i koja je objavljena 8. ožujka 2017. godine te je stupila 

na snagu dana 16. ožujka 2017. godine. te Odluku o izmjenama i dopunama  Statuta Sveučilišta 

Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, koju je donio Senat Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 

Osijeku na 1. sjednici u akademskoj 2017/2018. godini 11. listopada 2018. godine i koja je 

objavljena 12. listopada 2017. godine te je stupila na snagu 20. listopada 2017.godine,  Odluku o 

izmjenama i dopunama Statuta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, koju je donio 

Senat Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku na 3. sjednici u akademskoj 2017/2018. 

godini 20. prosinca 2017. godine , koja je objavljena 21. prosinca 2017. godine te je stupila na 

snagu 29. prosinca 2017. godine, Odluku o izmjenama i dopunama Statua Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku od 25. rujna 2018. godine koja je objavljena 26. rujna 2018. i stupila na 

snagu 4. listopada 2018. godine, Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku od 26. lipnja 2019. godine koja je obavljena 27. lipnja 2019. godine i 

stupila na snagu 5. srpnja 2019. godine i Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Sveučilišta 

Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku od 20. srpnja 2020. godine koja je objavljena 21. srpnja 2020. 

godine i stupila  na snagu 29. srpnja 2021. godine u članku 42. stavak 4. mijenja se i glasi:  

 

„Rektor ima pravo poduzimati sve pravne radnje u ime i za račun Sveučilišta do iznosa od 

1.500.000,00 kuna“ 

 

U istom članku 42. stavak 5. mijenja se i glasi: 

„Za prave radnje iznad iznosa od 1.500.000,00 kuna, rektoru je potrebna suglasnost Senata.“ 

 



2 
 

Članak 2. 
 

U članku 44. u stavku 1. iza riječi „ i to“ dodaje se riječ „najkasnije“ a iza riječi „odnosno“ dodaje 

se riječ „najkasnije“ i ostatak rečenice ostaje isti.   

U istom članku 44. stavak 9. briše se, a dosadašnji stavci 10., 11. i 12. postaju stavci 9.10. i 11. 

 

Članak 3. 
 

U članku 51. u stavku 1. iza riječi „pomažu“ riječ „četiri“ zamjenjuju se riječju „pet“  

 

Članak 4. 
 

U članku 52. stavku 1. podstavak 4. mijenja se i glasi.  

 

„- vodi postupak vrednovanja studijskih programa preddiplomskih, diplomskih i stručnih studija“ 

 

U  istome članku 52. u stavak 4. mijenja se i glasi: 

 

„Prorektor za međuinstitucijsku suradnju  

- predlaže mjere za unaprjeđivanje međuinstitucijske suradnje u svim područjima 

sveučilišnih djelatnosti 

- vodi brigu o ostvarivanju suradnje na promicanju kulturnih veza s drugim institucijama u 

zemlji i inozemstvu  

- sudjeluje u izradi Strategije Sveučilišta 

- predlaže mjere za razvoj i unaprjeđivanje suradnje Sveučilišta i lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, 

- koordinira izradu plana suradnje umjetničkih i kulturnih projekata,  

- vodi izdavačku djelatnost Sveučilišta, 

- obavlja i druge poslove koji se odnose na razvitak i unaprjeđenje kulturnog i umjetničkog 

stvaralaštva, kulturnog života i kulturnih djelatnosti Sveučilišta,  

- podnosi izvješće iz djelokruga  svoga rada rektoru i 

- obavlja i druge poslove po nalogu rektora. 

 

U istom članku 52. iza podstavka 4. dodaje se novi podstavak 5. i glasi:  

 
„Prorektor za  organizaciju i ljudske resurse  

- predlaže mjere za unapređivanje organizacije rada Sveučilišta, 

- sudjeluje u izradi Strategije Sveučilišta vezano za ljudske resurse,  

- sudjeluje u izradi Plana upravljanja ljudskim resursima Sveučilišta 

- sudjeluje u izradi Izvješća o realizaciji Plana upravljanja ljudskim resursima  

- koordinira poslove vezane za digitalizaciju jedinstvene sveučilišne baze nastavnika i 

suradnika te službenika i namještenika na Sveučilištu    

- koordinira poslove vezano za programe cjeloživotnog učenja  

 



3 
 

- podnosi izvješće iz djelokruga svoga rada rektoru i 

- obavlja i druge poslove po nalogu rektora. 

 

Članak 5. 
 

U članku 64. u stavku 1. podstavku 29. iza riječi „ iznad iznosa“ riječi „od 700.000,00 kuna“ 

zamjenjuje se riječima „od 1.500.000,00 kuna, a iza riječi „dekanu i ravnateljima drugih sastavnica 

Sveučilišta“ riječi iznad iznosa od 500.000,00 kuna“ zamjenjuje se riječima „iznad iznosa od 

1.000.000,00 kuna“ te iza riječi „a pročelniku sveučilišnog odjela“ riječi iznad iznosa od 

300.000,00 kuna zamjenjuje se riječima iznad iznosa od 500.000,00 kuna“ 

 

U istom članku 64. u stavku 1. podstavku 36. iza riječi „daje suglasnost“ dodaju se riječi „na 

temelju prethodnog mišljenja Odbora za statutarna i pravna pitanja“ i ostatak rečenice ostaje isti  

 

Članak 6. 
 

U članku 66. stavku 1. podstavku 3. iza riječi „Odbor za nastavu i“ brišu se riječi „kadrovsku 

politiku“ i dodaju se riječ „studente“  

 

Članak 7. 
 

U članku 91. u stavku 5. riječi „do iznosa od 500.000,00 kn“ zamjenjuje se riječima do iznosa od 

1.000,000,00 kuna.  

 

U istom članku 91. u stavku 6. riječi „iznad iznosa od 500.000,00 kn“ zamjenjuju se riječima 

iznad iznosa od 1.000,000,00 kuna.“  

 

Članak 8. 
 

U članku 106. u stavku 6. riječi „do iznosa od 300.000,00 kn“ zamjenjuje se riječima „do iznosa 

od 500.000,00 kuna.“  

 

U istom članku 106. u stavku 7. riječi „iznad iznosa od 300.000,00 kn“ zamjenjuju se riječima 

iznad iznosa od 500,000,00 kuna.“  

 

 

Članak 9. 
 

U članku 123. u stavku 5. riječi „do iznosa od 300.000,00 kn“ zamjenjuje se riječima „do iznosa 

od 500.000,00 kuna.“  

 

U istom članku 123. u stavku 6. riječi „iznad iznosa od 300.000,00 kn“ zamjenjuju se riječima 

iznad iznosa od 500,000,00 kuna.“  

 



4 
 

Članak 10. 
 

U članku 148. stavka 1. mijenja se i glasi: 

Sveučilište i znanstveno-nastavne i umjetničko-nastavne sastavnice mogu izvoditi različite 

programe cjeloživotnog učenja.    

Članak 11. 
 

Ovlašćuje se Odbor za statutarna i pravna pitanja da utvrdi pročišćeni tekst Statuta Sveučilišta 

Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku koji će se objaviti na mrežnim stranicama Sveučilišta Josipa 

Jurja Strossmayera u Osijeku. 

 
Članak 12. 

 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Sveučilišta  

 
               REKTOR 
 
Prof. dr. sc. Vlado Guberac 
 

 
Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku objavljena je na 

oglasnoj ploči Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera dana ___________2021. godine te je stupila na snagu 

dana ________2021. godine. 

 

 

                                                                                         GLAVNA TAJNICA 
 
                                                                                        Zdenka Barišić, mag. iur. 

 

 

 


